Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
основная общеобразовательная школа №16

х. Арбузов
346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,

тел. 8(86395) 26-0-18; Email: oochl6mart@donpac.ru

Приказ

15.02.2023г. № 25-о

О проведении Всероссийских проверочных работ
весной 2023 года в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования
Ростовской области от 11.01.2023 № И «Об утверждении графика проведения всероссийских
проверочных работ в марте - мае 2023 года в Ростовской области», с целью организованного
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Мартыновского района в 2023 году, на основании приказа отдела образования Мартыновского
района от 13.01.2023г. № 10 «Об организации проведения ВПР в марте - мае 2023 года в
общеобразовательных организациях Мартыновского района», в рамках организации и проведения
ВПР в 4-8 классах в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Ефименко С.А.:
1.1. С 28 марта по 28 апреля 2023 года организовать и провести Всероссийские проверочные

работы (далее - ВПР) для обучающихся 4-8 классов в традиционной форме;
1.2. Довести до сведения учителей-предметников график проведения ВПР в 4-8 классах в

марте - апреле 2023 года в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов (Приложение 1);
1.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий;
1.4. Обеспечить хранение выполненных ВПР обучающихся.

2. Назначить техническим специалистом ВПР Хлебникову О.А., учителя немецкого языка.
3. Назначить учителей-организаторов в каждый класс, в котором находятся участники ВПР

(Приложение 1).
4. Назначить экспертную группу для проверки ВПР обучающихся (Приложение 1).
5. Классным руководителям, учителям-предметникам:

5.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их
родителями по вопросам оценки качества образования;
5.2. Обеспечить проведение и объективность проверки ВПР обучающихся;
5.3. ВПР провести согласно плану-графику (Приложение 1);
5.4. Экспертной группой провести проверку ВПР с помощью критериев по предмету в день
проведения после 14:00. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: для 4 класса - кабинет № 25, для 5
класса - кабинет № 10, для 6 класса - кабинет № 29, для 7 класса - кабинет № 9, для 8 класса -
кабинет № 27, кабинет № 11 - резерв.

mailto:6mart@donpac.ru

. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем директора по УВР
Ефименко С.А. лХХ^БРАЗ(Ху\ /

Директор школы к $ Г.А. КрасноваМБСУ OOlil
№16

X АРБУЗОВ

,>80^/

.Z u'd'rv°ознакомились:
Должность фио Подпись Дата
Заместитель директора по
УВР

Ефименко С.А.
iS.OZA^z

Педагог-организатор Мамиконян Н.М.
Учитель нач. классов Мельникова Н.Д.
Учитель нач. классов Моисеенко Е.А. Z/XZZ^
Учитель нач. классов Талалайко О.С. ■—

Учитель нач. классов Сухорукова Р.Д. зз?
Кл. рук. 5 класса Милькина Л. А. if. U 23;
Кл. рук. 6 класса Павлова М.Ю.
Кл. рук. 7 класса, технический
специалист

Хлебникова О. А. аизг.
Кл. рук. 8 класса Ткачева Н.М.
Социальный педагог, кл. рук. 9
класса

Минакова А.А.
'ЛЗг

Учитель математики Бекурина М.Б. /6', (>&,<&,
Педагог-психолог Передерий Я.Л. /6.O?.Z3z
Учитель истории и
обществознания

Шевченко С.В.

Учитель физкультуры Варданян В.М. Д.

Приложение 1
к приказу № 25-о от 15.02.2023г.

График проведения Всероссийских проверочных работ
в марте - апреле 2023 года

МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов
Дата Класс Предметы На каком

уроке
Время

проведе
ния (мии.)

Организатор в
аудитории

Экспертная группа
по проверке

Время
начала

проверки
28.03.23г.
Вторник

5 Биология 3 урок 45 Павлова М.Ю. Милькина Л.А.,
Шевченко С.В.

14.00

29.03.23г.
Среда

6 Математика 2 урок
+ перемена

60 Мамиконян
Н.М.

Минакова А.А.,
Талалайко О.С.

14.00

30.03.23г.
Четверг

5 Русский язык 2 урок
+ перемена

60 Шевченко С.В. Моисеенко Е.А.,
Талалайко О.С.

14.00

31.03.23г.
Пятница

4 Русский язык
(1 часть)

4 урок 45 Сухорукова Р.Д. Мельникова Н.Д.,
Милькина Л. А.

14.00

03.04.23г.
Понедельник

8 Математика 2-3 урок
+ перемена

90 Мамиконян
Н.М.

Павлова М.Ю.,
Мельникова Н.Д.

14.00

04.04.23г.
Вторник

7 Математика 2-3 урок
+ перемена

90 Передерий Я.Л. Моисеенко Е.А.,
Ткачева Н.М.

14.00

05.04.23г.
Среда

4 Русский язык
(2 часть)

4 урок 45 Мельникова
н.д.

Сухорукова Р.Д.,
Минакова А.А.

14.00

06.04.23г.
Четверг

7 Немецкий язык 3 урок 45 Минакова А.А. Хлебникова О.А.,
Ефименко С.А.

14.00

07.04.23г.
Пятница

5 Математика 3 урок
+ перемена

60 Ткачева Н.М. Мельникова Н.Д.,
Моисеенко Е.А.

14.00

10.04.23г.
Понедельник

6 Русский язык 2-3 урок
+ перемена

90 Хлебникова
О.А.

Ткачева Н.М.,
Мельникова Н.Д.

14.00

1 1.04.23г.
Вторник

8 Русский язык 2-3 урок
+ перемена

90 Павлова М.Ю. Передерий Я.Л.,
Мельникова Н.Д.

14.00

12.04.23г.
Среда

7 Русский язык 2-3 урок
+ перемена

90 Мамиконян
Н.М.

Минакова А.А.,
Хлебникова О.А.

14.00

13.04.23г.
Четверг

4 Математика 2 урок 45 Ткачева Н.М. Сухорукова Р.Д.,
Талалайко О.С.

14.00

14.04.23г.
Пятница

7 Биология*
География *
Физика*

3 урок 45 Шевченко С.В. Павлова М.Ю.,
Ткачева Н.М.

14.00

17.04.23г.
Понедельник

5 История 3 урок 45 Ткачева Н.М. Милькина Л.А.,
Мамиконян Н.М.

14.00

18.04.23г.
Вторник

4 Окружающий мир 3 урок 45 Минакова А.Н. Талалайко О.С.,
Мамиконян Н.М.

14.00

21.04.23г.
Пятница

8 Биология *
География *
Физика*
Химия*

2 урок 45
45
45
90

Мамиконян
Н.М.

Минакова А.А.,
Моисеенко Е.А.

14.00

24.04.23г.
Понедельник

7 История*
Обществознание*

2 урок 45 Передерий Я.Л. Милькина Л.А.,
Павлова М.Ю.

14.00

26.04.23г.
Среда

6 Биология *
География*

4 урок 45 Мельникова
н.д.

Минакова А.А.,
Шевченко С.В.

14.00

27.04.23г.
Четверг

8 История *
Обществознание*

2 урок 45 Ткачева Н.М. Талалайко О.С.,
Моисеенко Е.А.

14.00

28.04.23г.
Пятница

6 История *
Обществознание *

2 урок 45 Павлова М.Ю. Передерий Я.Л.,
Моисеенко Е.А.

14.00